
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 67 ČETVRTAK, 15. RUJNA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. Statutarna odluka o izmjenama Statuta
Općine Topusko 2673

24. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine
Topusko za razdoblje siječanj - lipanj
2022. godine 2674

25. 2. izmjene i dopune Proračuna Općine
Topusko za 2022. godinu 2717

26. 2. izmjene i dopune Plana razvojnih pro-
grama Općine Topusko za 2022. godinu 2754

27. Odluka o raspisivanju javnog natječaja
za prodaju nekretnina u vlasništvu Op-
ćine Topusko 2758

28. Odluka o pravu služnosti radi izgradnje
odvodnje otpadnih voda naselja Velika
Vranovina 2758

29. Odluka o 2. izmjenama i dopunama
Programa gradnje objekata komunalne
infrastrukture Općine Topusko za 2022.
godinu 2759

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.
Na temelju članka 35. stavka 1. točka 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i
144/20) i članka 31. stavka 1. alineje 1. Statuta Op-
ćine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13,
48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20 i
6/21), Općinsko vijeće Općine Topusko, na 8. sjednici
održanoj 14. rujna 2022. godine, donijelo je

S T A T U T A R N U  O D L U K U
o izmjenama Statuta Općine Topusko

Članak 1.
U Statutu Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 

34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 
8/18, 11/20 i 6/21), u članku 32. stavak 4. mijenja se 
i glasi:

»Predsjednik i potpredsjednici imaju pravo na nakna-
du sukladno posebnim odlukama Općinskog vijeća.«. 

Članak 2.
»Članak 42.«, briše se.

Članak 3.
»Članak 43.«, briše se.
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Članak 4.
»Članak 44.«, briše se.

Članak 5.
»Članak 45.«, briše se. 

Članak 6.
Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/09-01/01
URBROJ: 2176-18-01-22-10
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

24.
Na temelju članka 109. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17 i 8/18), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 14. rujna 2022. godine, donijelo je

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Proračuna Općine Topusko za razdoblje siječanj - lipanj 2022. godine

Članak 1.
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PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.
Za izvršenje Proračuna odgovoran je nositelj izvršne vlasti Općine Topusko.

Članak 6.
2. izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/21-01/12
URBROJ: 2176-18-01-22-05
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak, v.r.

26.
Na temelju članka 16. stavka 4. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 

31. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13 i 18/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 11/20 
i 6/21) i prijedloga općinskog načelnika Općine Topusko, Općinsko vijeće Općine Topusko, na 8. redovnoj sjednici 
održanoj dana 14. rujna 2022. godine, donijelo je

2. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana razvojnih programa Općine Topusko za 2022. godinu

Članak 1.
Članak 1. Plana razvojnih programa Općine Topusko za 2022. mijenja se i glasi:
Ovim Planom razvojnih programa Općina Topusko utvrđuje ciljeve i mjere razvoja Općine Topusko s troško-

vima planiranih programa i aktivnosti.
Planirani programi i aktivnosti s troškovima prikazani su u tablici 1 ovog Programa.
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CILJ 1 GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ LOKALNOG 
PODUZETNIŠTVA
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CILJ 2. 
KONKURENTNA 

I ODRŽIVA 
POLJOPRIVREDA

Prioritet 2.1. Razvoj 
poljoprivredne 
proizvodnje i 

prerade

Mjera 2.1.2. Potpora 
poljoprivrednoj 
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CILJ 3. OČUVANJE PRIRODNE I 
KULTURNE BAŠTINE

Prioritet 3.1. Održivo upravljanje 
prirodnim i kulturnim resursima

Mjera 3.1.1. Zaštita i njegovanje kulturne 
baštine
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CILJ 4: POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA U FUNKCIJI OSIGURANJA RURALNIH PODRUČJA KAO PRIVLAČNOG MJESTA ZA 
ŽIVOT I RAD
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Mjera 4.1.2. Razvoj 
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Mjera 4.1.4. Izgradnja i pobolšanje 
cestovne infrastrukture
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Mjera 4.1.6. Razvoj sustava 
vodoopskrbe i odvodnje

K
10

07
03

0,
00

A
10

18
 6

Iz
gr

ad
nj

a 
ka

na
liz

ac
ije

 
u 

To
pu

sk
om

 i 
Ve

lik
oj

 
V

ra
no

vi
ni

 -
 s

uf
in

an
ci

ra
nj

e
20

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
38

.0
00

,0
0

38
.0

00
,0

0
po

kr
iv

en
os

t O
pć

in
e 

ka
na

liz
ac

ijo
m

 i 
br

oj
 

pr
ik

lju
ča

ka

A
10

18
 8

P
ro

ši
re

nj
e 

vo
do

vo
dn

e 
m

re
že

 u
 G

re
đa

ni
m

a
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

po
kr

iv
en

os
t O

pć
in

e 
vo

do
op

sk
rb

e,
 b

ro
j 

pr
ik

lju
ča

ka

K
10

07
10

P
ro

ši
re

nj
e 

vo
do

vo
dn

e 
m

re
že

 u
 M

al
ič

ko
j

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

po
kr

iv
en

os
t O

pć
in

e 
vo

do
op

sk
rb

e,
 b

ro
j 

pr
ik

lju
ča

ka

A
10

18
 1

0
P

ro
ši

re
nj

e 
vo

do
vo

dn
e 

m
re

že
 u

 T
op

us
ko

m
50

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

po
kr

iv
en

os
t O

pć
in

e 
vo

do
op

sk
rb

e,
 b

ro
j 

pr
ik

lju
ča

ka

Mjera 4.1.7. 
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Prioritet 4.2. Razvoj ljudskih resursa i društvene infrastrukture

Mjera 4.2.1. Podrška programima 
obrazovanja i cjeloživotnog učenja
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Mjera 4.2.2. Unaprjeđenje 
institucionalnih i 

izvaninstitucionalnih oblika 
skrbi te socijalne uključenosti
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Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana sastavni su dio  

2. izmjena i dopuna Proračuna Općine Topusko za 
2022. godinu.

Članak 3.
2. izmjene i dopune Plana razvojnih programa za 

2022. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Topusko i stupa na snagu osmog dana od 
dana objave.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/21-01/12
URBROJ: 2176-18-01-22-06
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak. v.r.

27.
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i dru-

gim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 
31. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 
8/18, 11/20 i 6/21) i Odluke o uvjetima, načinu i po-
stupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 55/10), Općinsko 
vijeće Općine Topusko, na 8. sjednici održanoj dana 
14. rujna 2022. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaj za prodaju  
nekretnina u vlasništvu Općine Topusko

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj za prodaju nekretnina 

putem prikupljanja pisanih ponuda za: 
1.	 Neizgrađeno građevinsko zemljište u Topuskom, 

k.č.br. 442/7 upisana u zk. ul. 589 k.o. Topusko, 
ukupne površine 641 m², u naravi oranica ledina, 
vlasnik Općina Topusko, vlasničkog udjela 1/1;

2.	 neizgrađeno građevinsko zemljište u Topuskom, 
k.č.br. 974/2 upisana u z.k.ul. 618 k.o. Topusko, 
ukupne površine 1027 m², u naravi oranica, 
vlasnik Općina Topusko, vlasničkog udjela 1/1.

Početna cijena za prodaju nekretnine iz članka 1. 
točke 1. ove Odluke iznosi 40.000,00 kuna, a temelji 
se na prosječnoj cijeni građevinskog zemljišta u k.o. 
Topusko, utvrđenoj od strane nadležne ispostave 
porezne uprave (60,00 kn/m²).

Početna cijena za prodaju nekretnine iz članka 1. 
točke 2. ove Odluke iznosi 62.000,00 kuna, a temelji 
se na prosječnoj cijeni građevinskog zemljišta u k.o. 
Topusko, utvrđenoj od strane nadležne ispostave 
porezne uprave (60,00 kn/m²).

Članak 2.
Javni natječaj provest će se prikupljanjem pisanih 

ponuda, sukladno odredbama Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 55/10). 

Članak 3.
Javni natječaj objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 

Topusko, na internetskoj stranici Općine Topusko, te u 
»Večernjem listu«. Tekst natječaja prilog je ove Odluke. 

Članak 4.
Postupak javnog natječaja provest će Povjerenstvo 

za provođenje natječaja u sljedećem sastavu: 
1.	 Vladimir Ožanić, predsjednik 
2.	 Marko Butina, član 
3.	 Dragana Jakšić Topalović, član 
4.	 Milena Sužnjević, član
5.	 Jana Žugaj, član.
Zadaća povjerenstva je utvrditi je li natječaj propi-

sno objavljen, koliko je ponuda stiglo i jesu li ponude 
predane u roku. Nakon toga će se pristupiti otvaranju 
ponuda prema redoslijedu prispijeća, o čemu se sa-
stavlja zapisnik. Na temelju zapisnika, Povjerenstvo će 
predložiti Općinskom vijeću Općine Topusko donošenje 
odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno 
neprihvaćanju niti jedne ponude. 

Članak 5.
Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju 

ugovora Općinsko vijeće donosi u roku od 30 dana od 
primitka zapisnika i prijedloga Povjerenstva. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na internetskoj stranici Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-06/22-01/02
URBROJ: 2176-18-01-22-1
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak. v.r.

28.
Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu 

u drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), 
članka 3. i 28. Odluke o uvjetima, načinu i postupku 
gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 55/10) i članka 31. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
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48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20 i 
6/21), Općinsko vijeće Općine Topusko, na 8. sjednici 
održanoj dana 14. rujna 2022. godine, donosi 

O D L U K U
o pravu služnosti radi izgradnje odvodnje  

otpadnih voda naselja Velika Vranovina

Članak 1. 
Prihvaća se zahtjev trgovačkog društva Vodoop-

skrba i odvodnja Topusko d.o.o., za sklapanje ugovora 
o osnivanju prava služnosti radi izgradnje odvodnje 
otpadnih voda naselja Velika Vranovina i to na:

-	 k.č.br. 826 upisane u zk.ul. 656 k.o. Velika Vra-
novina, vlasništvo Općine Topusko, s površinom 
služnosti 198,7 m².

Članak 2. 
Pravo služnosti iz članka 1. ove Odluke osniva 

se bez naknade sukladno članku 28. uvodno citirane 
Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Općine Topusko. 

Članak 3. 
Prava i obveze između Općine Topusko kao vla-

snika poslužnih nekretnina i trgovačkog društva Vo-
doopskrba i odvodnja Topusko d.o.o. kao ovlaštenika 
prava služnosti utvrđuju se Ugovorom o osnivanju 
prava služnosti. 

Ovlašćuje se općinski načelnik da potpiše Ugovor 
iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 360-01/19-01/01
URBROJ: 2176-18-01-22-14
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak. v.r.

29.
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 31. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - pro-
čišćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20 i 6/21) i pri-
jedloga općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine 
Topusko, na 8. redovnoj sjednici održanoj 14. rujna 
2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o 2. izmjenama i dopunama Programa gradnje 

objekata komunalne infrastrukture Općine  
Topusko za 2022. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata komunalne infra-

strukture Općine Topusko za 2022. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 88/21 i 40/22) (dalje u tekstu: Program) 
u članku 2. mijenja se tablica 1. Građenje komunalne 
infrastrukture Općine Topusko za 2022. godinu tako 
da glasi:
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»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Članak 2.
Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/21-01/13
URBROJ: 2176-18-01-22-3
Topusko, 14. rujna 2022.

Predsjednica Općinskog vijeća
Dijana Ščrbak. v.r.


